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صدور بیش از ۷ هزار گواهی‌نامه رانندگی در ایلامنیاز اورژانسی زلزله‌زدگان سراب به 500 دستگاه کانکس
آذربایجان شرقی/ گروه جامعه:  نماینده مردم سراب در مجلس شورای اسلامی، از نیاز اورژانسی زلزله‌زدگان سراب به 500 دستگاه کانکس 
خبر داد و گفت: چند روز است که بنده از تریبون‌های مختلف این خواسته را اعلام می‌کنم و هنوز خبری نیست. یوسف داوودی در تشریح این خبر 
اظهار کرد: دمای شهرستان سراب همیشه چندین درجه از تبریز سردتر بوده و دمای روستاهای سراب هم که جای خود دارد، شب‌ها دمای هوا به 
زیر صفر می‌رسد و تحمل این سرما در چادرهای نازک و پلاستیکی ممکن نیست. وی ادامه داد: کسی که با شرایط جغرافیایی و آب و هوایی سراب 
آشنایی داشته باشد، می‌داند که توزیع چادر بین زلزله‌زدگان این شهرستان بی‌معناست. تعدادی پتو توسط خیران سرابی و تهرانی روز گذشته توزیع 
شده، اما سرما به ویژه در روستاهایی مانند چیچکلی که به کانون زلزله نزدیک بوده، غیر قابل تحمل است. نماینده مردم سراب در مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: با توجه به سرمای هوا و احتمال شیوع آنفلوانزا در منطقه، نیاز ضروری به تزریق واکسن به ویژه برای خردسالان داریم.

ایلام/ کوثر موسوی: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان ایلام، از صدور بیش از هفت هزار گواهی‌نامه رانندگی از ابتدای 
سال‌جاری تاکنون خبر داد. سرهنگ ابوالفضل کهزادی گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون هفت هزار و ۴۳۲ گواهی‌نامه در سطح این 
استان صادر شده است. وی افزود: همچنین در این مدت ۱۶۹ گواهی‌نامه تعویض و تعداد ۴۷۸ گواهی‌نامه المثنی صادر شده است. 
رئیس راهنمایی و رانندگی ایلام ادامه داد: ۶۲ راننده در سال‌جاری دچار تخلف شده و با کسب ۳۰ نمره منفی گواهی‌نامهٔ آنان ضبط 
شده است. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان ایلام تصریح کرد: در هفت‌ماهه اول سال ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
تصادفات فوتی درون شهری در ایلام ۱۰ درصد کاهش داشته است. کهزادی تاکید کرد: افرادی که در مدت ضبط گواهی‌نامه مبادرت 

به رانندگی می‌کنند، به مجازات مقرر برای رانندگی بدون گواهی‌نامه محکوم می‌شوند.

 naslefardanews  
  naslfarda

استان‌ها
Provinces همزمان با سراسر کشور در مدارس

روستایی خراسان رضوی انجام شد

 برگزاری جشنواره 
»نخستین واژه؛آب« و زنگ آب

مشهد /  زهرا آخوندی 
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

 جشنواره »نخستین واژه؛ آب« و زنگ آب با 
هدف ترویج فرهنگ مدیریت مصرف بهینه آب 
در بین دانش‌آموزان ابتدایی به صورت نمادین 
و همزمان با سراسر کشور با هدف نهادینه 
کردن مصرف بهینه آب در بین دانش‌آموزان و 
بر مبنای دستورالعمل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور و با همکاری اداره کل آموزش 
و پرورش خراسان‌رضوی برای یازدهمین 
سال متوالی در سطح روستاهای استان و به 
صورت نمادین در مدارس روستایی کاظم‌آباد 
پنج‌شنبه واقع در حوالی شهر مشهد آغاز شد. 
رئیس اداره روابط عمومی و آموزش همگانی 
آبفار خراسان رضوی، با اشاره به کاهش 
منابع آبی استان و بحران آب در کشور گفت: 
فرهنگ‌سازی در مصرف آب و ضرورت مصرف 
بهینه موضوع بسیار مهمی است که باید از 
مدارس آغاز شود و آموزش دانش‌آموزان به 
ویژه در مقطع ابتدایی و استمرار این حرکت‌ها 
می‌تواند نتایج مؤثر و ماندگاری را در آینده 
داشته باشد. سیدرضا موسوی افزود: اجرای 
برنامه‌های فرهنگی و آموزشی به منظور 
ترویج فرهنگ استفاده صحیح از آب به یک 
ضرورت تبدیل شده و همکاری تمام دستگاه‌ها 
ضروری است. موسوی ادامه داد: طبق پیش 
بینی‌های انجام شده امسال آموزش ۳۰۰ هزار 
نفر دانش‌آموز ابتدایی در سطح روستاهای 
خراسان رضوی برنامه‌ریزی شده است. وی 
بیان کرد: در این جشنواره با استفاده از ظرفیت 
هنری هنرمندان راهکارهای مصرف صحیح آب 
در قالب برنامه‌های شاد و مفرح به دانش‌آموزان 
آموزش داده شد و تعدادی از این دانش‌آموزان 
به عنوان ناجیان آب معرفی شدند تا در حوزه 
فرهنگ‌سازی مصرف آب در سطح مدرسه و 
روستای خود اقدامات لازم را انجام دهند و 
به عنوان حامیان آب، به همگان تأکید کنند 
تا آب را به درستی استفاده و مصرف آن را 

مدیریت کنند. 

معاون استاندار گلستان:

شکار پرندگان در گلستان 
ممنوع شد

گرگان/ گروه استان‌ها: معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان در کارگروه 
سلامت و امنیت غذایی استان گلستان اظهار 
کرد: با دستور ویژه معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری گلستان و کارگروه 
سلامت و امنیت غذایی استان، شکار پرندگان 
در گلستان ممنوع شد. چراغعلی افزود: گلستان 
یکی از قطب‌های مهم تولید طیور و گوشت 
سفید در کشور است و اگر به هر دلیل صنعت 
طیور گلستان دچار صدمه شود این صدمه 
‌برای مردم و مدیریت استان جبران ناپذیر

است. 

کوتاه از استان‌ها 6

دبیر کمیسیون مدیریت ایمنی 
حمل‌ونقل استان اردبیل گفت: در 
کاهش تصادفات جاده‌ای، استان رتبه 
نهم کشوری را در 6 ماهه امسال به 

خود اختصاص داده است. 
علی رحمتی در نهمین جلسه 
کمیسیون ایمنی راه‌ها در استانداری 
اردبیل با بیان اینکه در سایه تلاش 
شبانه‌روزی اعضای کمیسیون ایمنی 
راه‌ها، استان اردبیل درمجموع 
تصادفات برون‌شهری و روستایی 
4/8 درصد کاهش داشته است، افزود: 
درمدت یاد شده در بخش تصادفات 

برون‌شهری نیز 22 درصد کاهش 
تصادفات و تلفات جاده‌ای را شاهد 

بودیم. 
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان اردبیل از فعالیت 
64 سامانه تردد شمار درجاده‌های 
استان اردبیل خبرداد وتصریح کرد:40 
دوربین نظارت تصویری، 27 سامانه 
ثبت تخلفات عبور و مرور سرعت و 
دو سامانه نوین حین حرکت نیز در 
محورهای مواصلاتی استان اردبیل 

فعال است. 
رئیس کمیته حمل‌ونقل ستاد خدمات 
سفر استان اردبیل مجهز شدن 167 
کیلومتر از محورهای مواصلاتی استان 
به سیستم روشنایی را یادآور شد و 

اظهار کرد: هوشمندسازی جاده‌ها 
از اولویت‌های مهم راهداری است. 
عضو شورای اداری استان اردبیل، 
به‌مناسبت 26آبان روز ایمنی و 
حمل‌ونقل از اجرای برنامه‌های مختلف 
از جمله برگزاری کلاس‌های اموزشی 
برای موتورسواران، عابران پیاده و 
رانندگان وانت بار در شهرستان‌های 
مختلف استان خبرداد و گفت: پاسگاه 

پلیس راه گرمی- مغان به زودی افتتاح 
و همچنین جهت کنترل ترافیک 
ومدیریت رفت وآمد مترددان در جاده 
اصلاح کیوسک‌های نامناسب و ایجاد 
سکوهای جدید نیزبرای استقرار پلیس 

راه مدنظر است.
 مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان اردبیل حل مشکل 
ترافیک تونل حیران در ایام تعطیل، 

ممنوعیت تردد وسایل نقلیه سنگین، 
اجرای 935 کیلومتر خط‌کشی در 
محورهای مواصلاتی استان اصلاح 
و رنگ آمیزی سرعت‌گاه‌ها، در 
خواست مجوز حفر خط لوله فاضلاب 
شهر اردبیل در حریم محور اردبیل- 
نمین و رفع نواقصات موجود در 
جاده‌ها را از اهم برنامه‌ها و اقدامات 
‌کمیسیون ایمنی راه‌های استان عنوان 

کرد. 
قلندری، سرپرست معاونت امور 
عمرانی استانداری اردبیل با قدردانی 
از تلاش‌های انجام یافته درخصوص 
کاهش تصادفات بر جمع‌آوری و تهیه 
طرح جامع ایمنی راه‌ها در استان تاکید 
کرد و گفت: با توجه به قابلیت‌های 
استان در حوزه گردشگری استانداری 
اردبیل نیز با همه توان به دنبال ایجاد 
زیرساخت‌ها و چهار خطه‌کردن 

محورهای مواصلاتی است.

دبیر کمیسیون مدیریت ایمنی حمل‌ونقل استان اردبیل:

 کسب رتبه 9 کشوری استان اردبیل 
در کاهش تصادف‌های جاده‌ای

شهری
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اردبیل/ مینا مرادزاده
khabaryaz@gmail.com

شهردار قم:

احداث پروژه شهیدکاظمی 
منوط به حل مسائل حقوقی است

قم/  محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

شهردار قم گفت: پروژه شهید کاظمی، نمونه 
شرایط خاص قم است و ما تغییر طرح در این پروژه 
را انجام دادیم و طرحی که قبلًا قرار بود اجرا شود 
به طور کلی تغییر کرد و پس از حل مسائل حقوقی 
پروژه با بارگذاری مطلوب و مناسب این منطقه 
اجرایی خواهد شد. سیدمرتضی سقائیان‌نژاد، در 
دیدار آیت‌اله امینی، از اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، با بیان اینکه مسائل شهر قم خاص 
است، اظهار کرد: پروژه شهید کاظمی نمونه 
شرایط خاص قم است و ما تغییر طرح در این 
پروژه را انجام دادیم و طرحی که قبلًا قرار بود اجرا 
شود، به طور کلی تغییر کرد؛ در حال حاضر پروژه 
به صورت پارکینگ استفاده می‌شود و تا حدودی 
با سرمایه‌گذار دچار مشکل هستیم و پس از حل 
مسائل حقوقی پروژه با بارگذاری مطلوب و مناسب 
این منطقه اجرایی خواهد شد. شهردار قم بیان 
کرد: با حمایت رئیس مجلس شورای اسلامی 
مشکلات این پروژه حل شده و پس از طی مراحل 
قانونی و حقوقی کار شروع خواهد شد. سقائیان‌نژاد 
با اشاره به پروژه عماریاسر، گفت: توافق با صاحبان 
ملک کار بسیار مشکلی است تا بتوانیم شرایطی 
فراهم کنیم که حقی از کسی ضایع نشود، با 
چارچوبی که مشخص کردیم برنامه‌های خود را 
پیش می‌بریم. وی با بیان اینکه نزدیک به هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان پروژه عمرانی در شهر در حال 
پیگیری است، افزود: در حوزه فضای سبز، حمل و 
نقل عمومی و عمرانی پروژه‌های گسترده‌ای را در 
دستور کار پیگیری و اجرا داریم. شهردار قم با اشاره 
به نامگذاری روز ورود حضرت معصومه )س( به قم 
به عنوان روز قم، اظهار کرد: برنامه‌های متنوعی را 
برای معرفی ظرفیت‌های قم در نظر گرفتیم و طی 
چند روز در حوزه‌های فرهنگی، زائر، اقتصادی و… 
برنامه‌های ویژه‌ای اجرا خواهد شد. سقائیان‌نژاد 
گفت: ظرفیت‌های نهفته این شهر باید برای مردم 
قم و دیگران در سطح ملی و بین‌المللی مطرح و 
برجسته شود. وی با تاکید بر اینکه در سال ۹۸ بالغ 
بر ۲۰ هزار مترمربع طرح پارکینگ‌سازی در شهر 
داریم، گفت: این برنامه باید چندسال ادامه پیدا 
کند تا مشکل پارکینگ به مرور در قم حل شود. 
شهردار قم با بیان اینکه سالیانه ۳۰۰ هکتار به 
فضای سبز قم اضافه می‌شود، افزود: بوستان هزار 
هکتاری قم نیز از میدان مفید به سمت کوه خضر 
و دوبرادران در حال احداث است که ظرفیت‌های 
متفاوت گردشگری و تفریحی در آن پیش‌بینی 

شده است.

شهردار اصفهان خبر داد:

پایان بتن‌ریزی پروژه پل آفتاب
شهرداراصفهان گفت: به شهروندان قول داده 
بودیم که پل آفتاب در بزرگراه شهید اردستانی 
)مسیر به سمت فرودگاه( ظرف مدت ۱۰ ماه به 
اتمام برسد، این نوید را به شهروندان می‌دهم که 
سه روز قبل از ۱۰ ماه یعنی شب گذشته آخرین 

بتن ریزی پروژه انجام شد.
 قدرت‌اله نوروزی اظهار کرد: زلزله اخیر منجر 
به جان باختن تعدادی از هم‌وطنان و داغدار 
شدن خانواده آن‌ها، همچنین مجروح شدن 
عده‌ای دیگر از مردم این خطه از کشور شد که 
امیدوارم با همت تمام دستگاه‌ها و همراهی 
مردم شریف، روند امدادرسانی به بهترین نحو 
انجام شود. وی وقوع این‌گونه حوادث را هشداری 
برای رعایت استانداردها در ساخت و سازهای 
شهری و تاب آور شدن شهرها اعلام کرد و افزود: 
در تماسی تلفنی با شهردار تبریز اعلام آمادگی 
برای امدادرسانی و کمک شهرداری اصفهان 
‌را مطرح کردم که در حال حاضر چنین نیازی

 نداشتند. 

دریچه

اقدامات منحصر به‌فرد در سطح شهرستان شهریار انجام مراسم تکریم و معارفه روسای سابق و جدید 
دادگستری شهرستان شهریار با حضور محمدی 
قائم‌مقام دادگستری کل استان تهران، مهندس 
طاهری فرماندار شهرستان شهریار، نماینده حوزه 
مشق در مجلس شورای اسامی، ائمه جمعه 
شهرها، مسئولان دستگاه‌ها و روسای ادارات 
شهرستان شهریار در سالن همایش اردوگاه شهید 
منتظری شهریار برگزار شد. بنا بر این گزارش،  
نور‌اله طاهری فرماندار شهرستان شهریار، با اشاره 
به جمعیت ۸۰۰ هزار نفری شهریار خاطرنشان 
کرد: این تراکم بالای جمعیتی که با فرهنگ‌ها 
و قومیت‌های مختلف همراه شده است، درکنار 
تهران، با وجود شاکله شهرستانی و کمبود امکانات 
زیربنایی، مشکلات عدیده‌ای دارد که کار در آن را 
نسبت به سایر شهرستان‌ها دشوارتر کرده است و 
متعاقبا آمار تخلف و بزه نیز افزایش پیدا می‌کند.
فرماندار شهرستان شهریار، با دشوار دانستن کار 
قضاوت در این شهرستان اظهار داشت: با وجود 
حجم بالای ورودی پرونده‌ها به سیستم قضا در این 
شهرستان اما باید از مدیریت خوب و ساماندهی 
درست شرایط توسط مسئولان این حوزه قدردانی 
به‌عمل‌آوریم و خداراشکر در طول مدت حضور 
ما در شهریار، بدون حاشیه، اقدامات ارزنده‌ای 
با همکاری و حمایت دادگستری و دادستانی و 
دیگر اعضای شورای تامین به انجام رسیده است 
که برخی از این اقدامات همانند آزادسازی بستر 
رودخانه‌ها و ساماندهی حرایم آن‌ها، ویژه و در نوبه 

خود منحصربه‌فرد تلقی می‌شود.
طاهری، فرماندار شهرستان شهریار در این  مراسم 
گفت: اقدامات منحصربه‌فردی در سطح شهرستان 
در حال انجام است که اجرای ۱۷ طرح با مطالعه 
و برنامه‌ریزی دقیق درخصوص رفع مشکلات و 
معضلات اساسی شهرستان شهریار با همکاری و 
هماهنگی تمام اعضای شورای تامین در دستور کار 

قرار دارد. مهندس طاهری، با بیان اینکه ۱۷ طرح 
درخصوص مشکلات و معضلات اساسی شهرستان 
شهریار در حال انجام است، تصریح کرد: این طرح‌ها 
با مطالعه دقیق و برنامه‌ریزی مدون در دستور کار 
قرار گرفته است و باید عرض کنم که تمام اعضای 
شورای تامین با درستکاری، ازخودگذشتگی و 
حرکت براساس قانون به‌خوبی در جایگاه خود 
می‌درخشند و همواره در جلسات بر اجرای درست 
قانون در تمام زمینه‌ها تاکید دارند.نماینده عالی 
دولت در شهرستان شهریار، با اشاره به فقدان 
ندامت‌گاه در شهرستان گفت: مرتفع‌کردن موارد 
امنیتی رفت‌وآمدها و جلوگیری از ایجاد وقفه در 
رسیدگی به پرونده‌ها، نیازمند وجود ندامتگاه است 
که با وجود اقدامات انجام شده اما درخواست داریم 

مساعدت‌های لازم برای حل این مشکل توسط 
دادستانی کل استان تهران اندیشیده شود.

ضرورت   استقرار دادسرا  در کنار 
دادگستری

وی با اشاره به وجود مکان متفاوت دادسرا 
و دادگستری شهرستان شهریار افزود: به  نظر 
می‌رسد، نزدیک ساختن این دو مکان به یکدیگر 
بسیاری از چالش‌ها و مشکلات در مراجعات مردم 
و جابه‌جایی پرونده‌ها را کاهش دهد؛ لذا شهرستان 
آمادگی دارد تا دادسرا را در کنار دادگستری مستقر 
سازد که امیدواریم مسئولان بالادستی نیز نسبت 
به این موضوع همکاری‌ها و حمایت‌های لازم را 
داشته باشند.فرماندار شهریار، استقرار دادگستری 
کل غرب استان تهران در شهرستان شهریار را 

موضوعی دانست که می‌تواند با توجه به میزان 
جمعیت و حجم بالای مشکلات ناشی از آن، موثر 
و تسهیل‌گر باشد و بیان داشت: بسیاری از ادارات 
کل و دستگاه‌ها به منظور خدمات‌دهی بهتر به 
این شهرستان پرجمعیت و دیگر شهرستان‌های 
همجوار به تدریج در این شهریار مستقر خواهند 
شد که تقاضا داریم دادگستری نیز در این خصوص 
برنامه‌ریزی کند.مهندس طاهری، با اشاره به 
احداث بخش مستقل جوقین و کمبود برخی 
امکانات اداری و خدماتی اظهار داشت: در حال 
فراهم کردن زمینه‌های ساخت شعبه‌هایی برای 
دادسرا و دادگستری برای این بخش هستیم که 
بتوان در ارائه خدمات بیشتر و بهتر به مردم به نحو 

رضایت‌بخش‌تری عمل کنیم.

فرماندار شهریار در مراسم تکریم و معارفه روسای سابق و جدید دادگستری  مطرح کرد: 

در حال فراهم کردن زمینه‌های 
ساخت شعبه‌هایی برای دادسرا 
و دادگستری برای این بخش 
هستیم که بتوان در ارائه خدمات 
بیشتر و بهتر به مردم به نحو 

رضایت‌بخش‌تری عمل کنیم

شهریار/سحرمصطفوی آرام
aaramm69@gmail.com
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